
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Jueves 5 de enero de 2012	 Sec. III.   Pág. 884

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
211 Orden CUL/3613/2011, de 14 de diciembre, por la que se conceden 

subvenciones para el fomento de proyectos culturales a desarrollar en los 
museos, correspondientes a 2011.

La Orden CUL/2912/2010, de 10 de noviembre, establece las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva del 
Ministerio de Cultura y de sus organismos públicos. De acuerdo con ella, por Orden 
CUL/1782/2011, de 26 de mayo, fueron convocadas ayudas en régimen de concurrencia 
competitiva para la dotación de inversiones en los museos;

Vistas por el órgano instructor las solicitudes presentadas por las personas y 
entidades que han concurrido a la convocatoria y subsanadas las faltas y acompañados 
los documentos preceptivos, en aplicación del apartado octavo.3 de dicha Orden;

Vistos los expedientes por la Comisión de Valoración, compuesta de acuerdo a lo 
previsto en el apartado noveno.3 de la Orden de la convocatoria y designados sus 
miembros por Resolución de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales de 
29 de septiembre de 2011 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), y reunida al 
efecto en sesión celebrada el día 7 de octubre de 2011;

Vista la propuesta de resolución definitiva de 2 de diciembre de 2011, de la 
Subdirección General de Museos Estatales.

Habiendo sido valoradas las solicitudes con arreglo a los criterios establecidos en el 
apartado décimo de la Orden de convocatoria, y considerando la adecuación de los 
proyectos a las finalidades de la convocatoria y el interés cultural de las actividades 
propuestas dispongo:

Primero.

Conceder las subvenciones a las personas y entidades que se relacionan en el 
anexo I de la presente Orden para la realización de las actividades que en el mismo se 
mencionan y en las cuantías que, asimismo se señalan.

La concesión de las ayudas se hará con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria:

Subvenciones para el fomento de proyectos culturales a desarrollar en museos: 
24.03.333A. 485. 28.

En los supuestos de renuncia a la ayuda concedida o de no aceptación de la misma 
en plazo, el importe de la ayuda que no haya de ser recibido por los beneficiarios referidos 
en el anexo I será concedido a los beneficiarios relacionados en el anexo II de la presente 
Orden de concesión, siguiendo el orden de prelación establecido en el mismo. En este 
caso, la concesión de la ayuda será notificada individualmente a los solicitantes incluidos 
en el anexo II. Estos solicitantes dispondrán de un plazo de diez días a partir de la 
recepción de la notificación de la concesión para aceptar la ayuda por escrito. De no 
aceptarse la ayuda en dicho plazo se entenderá que renuncia a la misma.

Segundo.

Excluir el resto de las solicitudes presentadas.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
21

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Jueves 5 de enero de 2012	 Sec. III.   Pág. 885

Tercero.

El plazo máximo para realizar la actividad subvencionada se fija en el 30 de junio 
de 2012.

Cuarto.

Esta Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 a) de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y artículo 66 de la Ley 
Orgánica 6/1985, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de 
la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en 
el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 14 de diciembre de 2011.–La Ministra de Cultura, P.D. (Orden CUL/ 2165/ 2009, 
de 14 de julio), la Directora general de Bellas Artes y Bienes Culturales, Ángeles Albert de 
León.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
21

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Jueves 5 de enero de 2012	 Sec. III.   Pág. 886

A
N

EX
O

 I 
Fo

m
en

to
 d

e 
pr

oy
ec

to
s 

cu
ltu

ra
le

s 
a 

de
sa

rr
ol

la
r e

n 
m

us
eo

s 
– 

20
11

 
A

yu
da

s 
co

nc
ed

id
as

 
PO

S.
 

EX
PT

/R
EF

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

S 
C

IF
/N

IF
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 

IM
PO

R
TE

 

1 
41

/5
5 

A
S

O
C

 D
E

 A
M

IG
O

S
 D

E
L 

M
U

S
E

O
 D

E
 

A
M

E
R

IC
A

 (A
D

A
M

A
) 

 

G
81

11
13

61
 

M
IG

R
A

R
.E

S
 C

U
LT

U
R

A
 (M

IG
R

A
C

IO
N

E
S

 A
M

E
R

IC
A

N
A

S
 E

N
 R

E
D

) 
41

,0
0 

54
.9

78
,2

5 
€ 

2 
65

/8
2 

FU
N

D
A

C
IÓ

 P
R

IV
A

D
A

 J
A

C
IN

T 
V

E
R

D
A

G
U

E
R

 
 

G
64

44
53

07
 

C
A

R
ID

A
D

, U
N

 L
IB

R
O

 L
IM

O
S

N
A

 
35

,0
0 

19
.0

00
,0

0 
€ 

3 
45

/6
0 

E
-M

U
JE

R
E

S
 

G
54

15
23

50
 

IT
IN

E
R

A
R

IO
S

 C
C

A
A

. D
ID

Á
C

TI
C

A
 2

.0
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 E
N

 F
E

M
EN

IN
O

 
33

,0
0 

50
.0

00
,0

0 
€  

4 
34

/4
5 

A
S

O
C

 A
M

IG
O

S
 D

E
L 

M
U

S
E

O
 D

E
 L

A
 

TR
A

N
S

H
U

M
A

N
C

 
 

G
44

19
45

04
 

M
U

S
A

S
, M

Ú
S

IC
A

 Y
 M

U
S

E
O

S
 (P

R
O

Y
E

C
TO

 D
E

 A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
) 

33
,0

0 
53

.2
44

,0
0 

€ 

5 
33

/4
4 

R
A

IJ
E

N
S

TE
IN

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z,

 P
A

TR
IC

IA
 

02
64

98
01

V
 

¿Q
U

IÉ
N

 D
A

 L
A

 V
U

E
LT

A
 A

 L
A

 T
O

R
TI

LL
A

? 
H

O
M

B
R

E
S

, M
U

JE
R

E
S

, 
G

É
N

E
R

O
 Y

 R
O

LE
S

 E
N

 L
A

S
 C

O
LE

C
C

IO
N

E
S

 D
E

 A
R

TE
 D

E
 C

U
A

TR
O

 
M

U
S

E
O

S
 P

R
O

V
IN

C
IA

LE
S

 
 

33
,0

0 
50

.0
00

,0
0 

€ 

6 
72

/8
9 

A
S

O
C

 D
E

 E
S

P
E

C
TA

D
O

R
E

S
 D

E
 T

E
AT

R
O

 
C

LÁ
S

IC
O

 D
E

 S
E

V
IL

LA
 

 

G
91

54
48

33
 

G
E

N
IU

S
 L

O
C

I I
I 

31
,0

0 
44

.9
09

,7
5 

€ 

7 
43

/5
8 

O
LE

A
R

U
M

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 D
E

L 
A

C
E

IT
E

 
G

92
92

56
68

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 W
E

B
: E

L 
P

A
TR

IM
O

N
IO

 D
E

L 
A

C
E

IT
E

 
31

,0
0 

45
.6

10
,0

0 
€  

8 
38

/4
9 

FU
N

D
A

C
IO

N
 B

E
U

LA
S

 
G

22
22

88
60

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

O
S

 P
Ú

B
LI

C
O

S
 

31
,0

0 
5.

95
8,

00
 €

  
9 

16
/2

5 
FU

N
D

A
C

IO
N

 M
U

S
E

O
 N

A
V

A
L 

G
85

74
47

61
 

N
O

 F
U

E
R

O
N

 S
O

LO
S

...
 P

R
ES

E
N

C
IA

 F
E

M
E

N
IN

A
 E

N
 L

A
 C

O
N

Q
U

IS
TA

 
Y

 C
O

LO
N

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

M
É

R
IC

A
 

 

31
,0

0 
36

.0
00

,0
0 

€ 

10
 

9/
12

 
A

S
O

C
 D

E
 A

M
IG

O
S

 M
U

S
E

O
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 
A

R
TE

S
 D

E
C

O
R

A
TI

V
A

S
 

 

G
82

00
71

54
 

V
IA

JE
 A

 T
R

A
VÉ

S
 D

E
 L

A
S

 A
R

TE
S

 D
E

C
O

R
A

TI
V

A
S

 Y
 E

L 
D

IS
E

Ñ
O

. 
S

IE
TE

 S
IG

LO
S

 D
E

 H
IS

TO
R

IA
 Y

 C
U

LT
U

R
A

 A
R

TÍ
ST

IC
A

  
31

,0
0 

4.
30

0,
00

 €
 

11
 

3/
4 

V
ID

A
L 

A
R

B
O

N
E

S
, T

A
IS

 
73

20
57

94
Z 

M
U

S
E

O
S

 Y
 C

E
N

TR
O

S
 P

E
N

IT
E

N
C

IA
R

IO
S

 
31

,0
0 

7.
00

0,
00

 €
  

12
 

7/
10

 
P

IN
TO

R
 F

U
E

N
TE

S
, R

U
B

E
N

 
32

84
44

59
E

 
M

U
S

E
O

 V
IR

TU
A

L 
D

E
 L

A
 C

U
LT

U
R

A
 C

A
S

TR
E

Ñ
A

 
 

30
,0

0 
29

.0
00

,0
0 

€ 

 
 

 
 

 
TO

TA
L 

40
0.

00
0,

00
 €

 
  A

N
EX

O
 II

 
Fo

m
en

to
 d

e 
pr

oy
ec

to
s 

cu
ltu

ra
le

s 
a 

de
sa

rr
ol

la
r e

n 
m

us
eo

s 
- 2

01
1 

R
el

ac
ió

n 
de

 s
up

le
nt

es
 

PO
S 

EX
PT

/R
EF

. 
SU

PL
EN

TE
S 

C
IF

/N
IF

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

 
VA

LO
R

A
C

IÓ
N

 
IM

PO
R

TE
 

1 
52

/6
8 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 M

U
S

E
O

 S
A

LV
A

D
O

R
 V

IC
TO

R
IA

 
G

44
23

06
96

 
TR

E
S

 A
R

TI
S

TA
S

, T
R

E
S

 M
U

S
E

O
S

, T
R

E
S

 C
O

M
U

N
ID

A
D

E
S

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

S 
30

,0
0 

 
16

.2
00

,0
0 

€

2 
44

/5
9 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 F
E

R
R

O
C

A
R

R
IL

E
S

 E
S

P
A

Ñ
O

LE
S

 
G

78
04

37
00

 
R

E
C

O
R

R
ID

O
 2

01
1-

20
12

 D
E

 L
A

 E
XP

O
S

IC
IÓ

N
 IT

IN
E

R
A

N
TE

 
D

E
L 

M
U

S
E

O
 D

E
L 

FE
R

R
O

C
A

R
R

IL
 D

E
 M

A
D

R
ID

 
 

29
,0

0 
52

.2
80

,1
0 

€

3 
70

/8
7 

P
A

G
E

 D
E

L 
P

O
ZO

, M
ª V

IR
G

IN
IA

 
22

46
65

17
W

 
V

IS
IB

IL
ID

A
D

 D
E

 G
É

N
E

R
O

 E
N

 L
A

S
 N

E
C

R
Ó

P
O

LI
S

 IB
É

R
IC

A
S

 
D

E
 A

LB
A

C
E

TE
 Y

 M
U

R
C

IA
 

 

28
,0

0 
42

.8
68

,0
0 

€

4 
35

/4
6 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

R
K

E
O

LA
N

 
G

75
03

72
26

 
N

A
V

IG
IU

M
 IS

ID
IS

. R
E

C
O

N
S

TR
U

C
C

IÓ
N

 H
IS

TÓ
R

IC
A

 
 

27
,0

0 
60

.2
63

,0
0 

€

5 
66

/8
3 

O
R

TA
 N

Ú
Ñ

EZ
, B

EL
ÉN

 
23

00
73

93
X 

LU
Z 

E
N

 L
A

 O
S

C
U

R
ID

A
D

 
26

,0
0 

2.
66

0,
00

 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
21

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Jueves 5 de enero de 2012	 Sec. III.   Pág. 887

PO
S 

EX
PT

/R
EF

. 
SU

PL
EN

TE
S 

C
IF

/N
IF

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

 
VA

LO
R

A
C

IÓ
N

 
IM

PO
R

TE
 

6 
47

/6
2 

C
O

C
E

M
FE

 
G

28
68

19
55

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 O
P

A
C

M
E

 - 
O

FI
C

IN
A

S
 P

E
R

M
A

N
E

N
TE

S
 D

E
 

A
S

E
S

O
R

A
M

IE
N

TO
 E

N
 A

C
C

E
S

IB
IL

ID
A

D
 E

N
 L

O
S

 M
U

S
E

O
S

 
E

S
P

A
Ñ

O
LE

S
 

26
,0

0 
36

0.
03

2,
99

 €

7 
43

/5
7 

O
LE

A
R

U
M

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 D
EL

 A
C

E
IT

E
 

G
92

92
56

68
 

E
X

P
O

S
IC

IÓ
N

 IT
IN

E
R

A
N

TE
: R

E
D

 D
E

 M
U

S
E

O
S

 D
E

L 
A

C
E

IT
E

 
D

E
 O

LI
V

A
 

 

25
,0

0 
 

10
7.

66
2,

50
 €

8 
58

/7
5 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
S

P
A

Ñ
O

LA
 D

E
 C

IU
D

A
D

E
S

 D
E

 L
A

 
C

E
R

Á
M

IC
A

 
 

G
64

76
77

75
 

"M
U

S
E

A
R

TE
" -

 IM
P

LI
C

A
R

TE
 E

N
 T

U
 M

U
S

E
O

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
L 

A
R

TE
 

25
,0

0 
 

13
.8

00
,0

0 
€

9 
56

/7
2 

R
IS

P
A

 M
A

R
Q

U
E

Z,
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 R

A
Ú

L 
28

31
36

64
C

 
D

O
C

E
 M

U
S

E
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
LE

S
 D

E
 A

R
TE

 C
O

N
TE

M
P

O
R

Á
N

E
O

. 
O

B
R

A
 D

E
 J

O
S

É
 G

U
E

R
R

E
R

O
 

 

25
,0

0 
48

.0
00

,0
0 

€

10
 

16
/2

6 
FU

N
D

A
C

IO
N

 M
U

S
E

O
 N

A
V

A
L 

G
85

74
47

61
 

R
U

TA
 P

O
R

 L
O

S
 M

U
S

E
O

S
 N

A
V

A
LE

S
 

25
,0

0 
 

3.
22

2,
00

 €
 

11
 

41
/5

4 
A

S
O

C
 D

E
 A

M
IG

O
S

 D
E

L 
M

U
S

E
O

 D
E

 A
M

E
R

IC
A

 (A
D

A
M

A
) 

G
81

11
13

61
 

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 A

U
D

IO
V

IS
U

A
L.

 L
A

B
E

R
IN

TO
S 

D
E

 
LI

B
E

R
TA

D
 

 

25
,0

0 
 

34
.6

82
,0

0 
€

12
 

74
/1

23
 

IN
ST

IT
U

TO
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A 

D
EL

 V
IN

O
 D

E
 J

U
M

IL
LA

 
G

73
69

92
74

 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

"L
A

 C
U

LT
U

R
A

 D
E

L 
V

IN
O

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 L

A
 

H
IS

TO
R

IA
" 

 

24
,0

0 
 

58
.8

98
,8

2 
€

13
 

48
/6

3 
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 P
R

E
M

Y
S

A
 

G
37

42
43

22
 

M
U

JE
R

E
S

, H
U

E
LL

A
S

 D
E

 C
U

LT
U

R
A

 E
N

 L
O

S
 M

U
S

E
O

S
 D

E
 L

A
 

V
ÍA

 D
E

 L
A

 P
LA

TA
 

 

24
,0

0 
 

77
.0

00
,0

0 
€

14
 

50
/6

5 
LÓ

P
E

Z 
Á

G
U

IL
A

, C
E

C
IL

IA
 M

A
R

ÍA
 

52
82

63
13

M
 

U
N

 M
A

R
 D

E
 C

O
IN

C
ID

E
N

C
IA

S
 

23
,0

0 
 

84
.0

95
,0

0 
€

15
 

51
/6

7 
FU

N
D

A
C

IO
 P

E
R

 A
 L

A
 U

N
IV

E
R

S
IT

AT
 O

B
E

R
TA

 D
E

 
C

A
TA

LU
N

Y
A

 
G

60
66

78
13

 
A

P
LI

C
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 V

IS
IÓ

N
 P

O
R

 C
O

M
P

U
TA

D
O

R
 A

 L
O

S
 

E
N

TO
R

N
O

S
 M

U
S

E
ÍS

TI
C

O
S

: A
C

E
R

C
A

M
IE

N
TO

 S
O

C
IA

L,
 

C
O

N
TE

XT
U

A
LI

ZA
C

IÓ
N

 Y
 A

C
C

E
S

IB
IL

ID
A

D
  

 

23
,0

0 
17

.8
98

,0
0 

€

16
 

56
/7

3 
R

IS
P

A
 M

A
R

Q
U

E
Z,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 R
A

Ú
L 

28
31

36
64

C
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 P

U
B

LI
C

A
C

IÓ
N

 IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L 

S
O

B
R

E
 

E
XP

O
S

IC
IO

N
E

S
 E

N
 M

U
S

E
O

S
 D

E
 A

R
TE

 C
O

N
TE

M
P

O
R

Á
N

E
O

 
E

S
P

A
Ñ

O
LE

S
: H

IS
TO

R
IA

 Y
 T

E
O

R
ÍA

  
 

23
,0

0 
34

.8
00

,0
0 

€

17
 

2/
3 

D
ID

AC
 A

C
TI

VI
TA

TS
 C

U
LT

U
R

AL
S 

G
97

73
87

77
 

PR
O

Y
E

C
TO

 D
E

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 D

IF
U

S
IÓ

N
 D

E
 M

U
S

E
O

S
 

M
IL

IT
A

R
E

S
 IN

TE
G

R
A

D
O

S
 E

N
 L

A
 R

E
D

 D
E

 M
U

S
E

O
S

 D
E

 
E

S
P

A
Ñ

A
 

 

23
,0

0 
9.

86
9,

47
 €

 

18
 

20
/3

0 
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 U
N

IÓ
N

 D
E

P
O

R
TI

V
A

 S
A

LA
M

A
N

C
A

 
G

37
50

32
57

 
M

U
E

LL
E

S
, P

A
LA

N
C

A
S

 Y
 B

IE
LA

S
: U

N
 R

E
C

O
R

R
ID

O
 

IN
TE

R
A

C
TI

V
O

 P
O

R
 E

L 
C

U
E

R
P

O
 H

U
M

A
N

O
 

 

22
,0

0 
11

.7
00

,0
0 

€

19
 

76
/1

50
 

VA
R

AS
 S

IL
VA

, V
AL

ER
IA

 
03

59
40

20
V 

LE
XI

C
Ó

N
 D

E
 A

R
TE

 Y
 M

U
S

E
O

S
 C

O
N

TE
M

P
O

R
Á

N
E

O
S

, P
A

R
A

 
U

S
O

 D
E

 Y
 E

N
 M

U
S

E
O

S
, V

IS
IT

A
N

TE
S,

 P
Ú

BL
IC

O
S

 
IN

TE
R

E
S

A
D

O
S

, E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
S 

JÓ
V

E
N

E
S

 
 

22
,0

0 
49

.8
76

,0
0 

€

20
 

53
/6

9 
A

S
O

C
 O

B
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 A

N
D

A
LU

Z 
D

E
 C

U
LT

U
R

A
 

E
C

O
N

O
M

IA
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 

 

G
91

17
50

00
 

M
U

S
E

O
S

 D
E

 A
R

Q
U

E
O

LO
G

ÍA
 D

E
 E

S
P

A
Ñ

A
: O

B
R

A
-F

U
E

N
TE

 
U

N
IT

A
R

IA
 P

AR
A

 P
LA

TA
FO

R
M

A
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
, F

AS
E

 I 
22

,0
0 

78
.7

00
,0

0 
€

21
 

27
/3

8 
FU

N
D

A
C

IO
N

  C
R

IS
TO

B
A

L 
G

A
B

A
R

R
O

N
 

G
47

30
59

58
 

E
XP

O
S

IC
IÓ

N
 J

Ó
V

E
N

E
S

 C
R

E
A

D
O

R
E

S
 F

C
P

 2
01

1 
E

N
 

V
A

LL
A

D
O

LI
D

 
 

21
,0

0 
 

30
.9

60
,0

0 
€

22
 

10
/1

5 
A

S
O

C
 S

M
A

S
H

 
G

37
44

04
27

 
S

M
A

S
H

 E
N

S
E

M
B

LE
 T

E
M

P
O

R
A

D
A

 D
A

2 
- D

O
M

U
S

 A
R

TI
U

M
 

20
02

 
 

21
,0

0 
 

43
.6

55
,0

0 
€

23
 

55
/7

1 
A

M
IG

O
S

 D
E

 L
A

S
 R

E
A

LE
S

 F
A

B
R

IC
A

S
 D

E
 R

IO
P

A
R

 
G

02
51

63
34

 
P

LA
TA

FO
R

M
A

 D
IG

IT
A

L 
W

W
W

.F
A

B
R

IC
A

SD
E

S
A

N
JU

A
N

.O
R

G
 

20
,0

0 
 

17
.9

25
,0

0 
€

24
 

6/
9 

A
S

S
O

C
IA

C
IO

 G
R

5 
C

U
LT

U
R

A
 I 

S
O

C
IE

TA
T 

D
E

 L
A

 
IN

FO
R

M
A

C
IO

 
G

64
58

94
68

 
M

U
SE

U
M

 L
O

C
A

L 
20

,0
0 

 
10

.9
00

,0
0 

€

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
21

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Jueves 5 de enero de 2012	 Sec. III.   Pág. 888

PO
S 

EX
PT

/R
EF

. 
SU

PL
EN

TE
S 

C
IF

/N
IF

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

 
VA

LO
R

A
C

IÓ
N

 
IM

PO
R

TE
 

25
 

61
/7

8 
A

S
O

C
. A

M
IG

O
S

 D
E

L 
M

U
S

E
O

 S
E

FA
R

D
Í D

E
 T

O
LE

D
O

 
G

45
20

07
89

 
M

Ú
S

IC
A

S
 D

E
S

A
TA

D
A

S
. S

O
N

ID
O

S
 M

U
LT

IC
U

LT
U

R
A

LE
S

 E
N

 
LA

S
 J

U
D

E
R

ÍA
S

 D
E

 E
S

P
A

Ñ
A

 
 

20
,0

0 
25

.0
00

,0
0 

€

26
 

76
/1

51
 

V
A

R
A

S
 S

IL
V

A
, V

A
LE

R
IA

 
03

59
40

20
V

 
S

O
U

R
C

E
-B

O
O

K
 D

E
 L

O
S

 M
U

S
E

O
S

 D
E

 T
R

A
JE

, 
IN

D
U

M
E

N
TA

R
IA

 Y
 M

O
D

A
 E

N
 E

S
P

A
Ñ

A
: H

IS
TO

R
IA

, T
E

O
R

ÍA
 Y

 
C

R
ÍT

IC
A

 D
E

 L
A

S
 P

IE
ZA

S
 D

E
 S

U
S

 F
O

N
D

O
S

 
 

20
,0

0 
60

.0
00

,0
0 

€

27
 

36
/4

7 
A

S
O

C
. C

O
LU

M
B

A
R

E
S

 D
E

 B
E

N
IA

JÁ
N

-M
U

R
C

IA
 

G
30

14
65

42
 

M
U

S
E

O
S

 E
N

 L
A

 T
E

C
N

O
-D

IV
E

R
S

ID
A

D
 

 
20

,0
0 

57
.3

27
,6

8 
€

28
 

21
/3

1 
FU

N
D

A
C

IO
N

 D
E

 C
A

S
A

S
 H

IS
TO

R
IC

A
S

 Y
 S

IN
G

U
LA

R
E

S
 

G
82

01
25

92
 

D
IS

E
Ñ

O
 Y

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 D

ID
Á

C
TI

C
AS

 
P

A
R

A
 E

L 
P

Ú
B

LI
C

O
 IN

FA
N

TI
L 

E
N

 C
A

S
A

S
 M

M
U

S
E

O
 

E
S

P
A

Ñ
O

LA
S

 R
E

LA
C

IO
N

A
D

A
S

 C
O

N
 E

L 
R

O
M

A
N

TI
C

IS
M

O
 

 

19
,0

0 
6.

00
0,

00
 €

 

29
 

22
/3

2 
A

S
TR

O
N

A
U

TA
, A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

H
IS

P
A

N
O

 
P

O
LA

C
A

   
G

99
06

98
66

 
SA

TÉ
LI

TE
 V

IR
TU

AL
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 P

A
R

A
 M

U
S

E
O

S
 

19
,0

0 
 

30
.8

82
,2

0 
€

30
 

24
/3

4 
FU

N
D

A
C

IO
N

 M
U

S
E

O
 D

E
 A

R
TE

S
 D

E
L 

G
R

A
B

A
D

O
 A

 L
A

 
E

S
TA

M
P

A 
D

IG
IT

A
L 

  
 

G
15

79
81

68
 

P
A

IS
A

JE
 D

E
 G

U
E

R
R

A
 C

O
N

 L
A

 P
A

Z 
A

L 
FO

N
D

O
 

19
,0

0 
45

.9
00

,0
0 

€

31
 

60
/7

7 
FU

N
D

A
C

IO
N

 C
N

S
E

, P
A

R
A

 L
A

 S
U

P
R

E
S

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 

B
A

R
R

E
R

A
S

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 
G

82
15

79
26

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

C
C

E
S

IB
IL

ID
A

D
 A

 L
O

S
 B

IE
N

E
S

 
C

U
LT

U
R

A
LE

S
 E

N
TR

E
 L

A
S

 P
E

R
S

O
N

A
S

 S
O

R
D

A
S

 
 

19
,0

0 
20

.0
00

,0
0 

€

32
 

39
/5

1 
M

U
S

E
O

 J
O

A
Q

U
ÍN

 P
E

IN
A

D
O

 
G

29
59

28
54

 
A

D
A

P
TA

C
IÓ

N
 F

U
N

C
IO

N
A

L 
E

 IN
FO

R
M

A
TI

V
A

 D
E

L 
M

U
S

E
O

 
JO

A
Q

U
ÍN

 P
E

IN
A

D
O

 P
A

R
A

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
V

ID
E

N
TE

 O
 C

O
N

 
D

E
FI

C
IE

N
C

IA
S

 V
IS

U
A

LE
S

. C
IC

LO
 D

E
 D

IF
U

S
IÓ

N
-

E
XP

O
S

IC
IÓ

N
 IT

IN
E

R
A

N
TE

 D
E

 M
AT

E
R

IA
L 

TI
FL

O
LÓ

G
IC

O
 

 

19
,0

0 
10

8.
09

0,
00

 €

33
 

13
/2

1 
A

S
O

C
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L 
P

A
R

A
 L

A
 C

R
E

A
C

IO
N

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
 Y

 D
IF

U
S

IO
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
S

U
K

IY
A

 
 

G
83

36
51

71
 

AC
C

IO
N

AR
TE

 
18

,0
0 

15
5.

91
6,

00
 €

34
 

37
/4

8 
R

O
C

H
A

 C
O

R
R

E
A

, A
N

TÍ
A

 
36

16
89

47
K

 
IN

TE
R

B
E

LL
A

S
 A

R
TE

S 
E

S
P

A
Ñ

A
 

18
,0

0 
 

33
.0

00
,0

0 
€

35
 

12
/2

0 
C

E
N

TR
O

 D
E

 C
U

LT
U

R
A

 T
R

A
D

IC
IO

N
A

L 
M

U
S

E
O

 
E

S
C

O
LA

R
 D

E
 P

U
S

O
L 

  
G

03
79

91
03

 
TR

A
D

IT
IC

 (D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

 L
A

 T
R

A
D

IC
IÓ

N
 A

 T
R

A
V

É
S

 D
E

 L
A

 
TE

C
N

O
LO

G
ÍA

 Y
 L

A
 IN

N
O

V
A

C
IÓ

N
) 

 

18
,0

0 
22

2.
54

9,
74

 €

36
 

30
/4

1 
P

LA
TA

FO
R

M
A

 D
E

 A
R

TI
S

TA
S

 C
H

IL
A

N
G

O
 A

N
D

A
LU

C
E

S
 

G
91

77
18

65
 

P
O

E
M

A
S

 P
A

R
A

 V
E

R
 U

N
 C

U
A

D
R

O
 

 
18

,0
0 

22
.0

07
,0

0 
€

37
 

17
/2

7 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 A

M
IG

O
S

 D
E

 L
A

 C
A

S
A

 M
U

S
E

O
 D

E
 

V
E

N
E

ZU
E

LA
 

G
21

44
77

35
 

"IM
A

G
E

N
 +

 M
E

M
O

R
IA

" C
U

LT
U

R
A

 D
IN

A
M

IZ
A

D
A

 
 

18
,0

0 
3.

65
4,

10
 €

 

38
 

1/
1 

A
N

TE
Q

U
E

R
A

 L
U

E
N

G
O

 J
U

A
N

, J
O

S
E

 
28

53
30

39
K

 
TE

SO
R

O
S

 D
E 

LO
S

 M
U

S
E

O
S

 E
S

P
A

Ñ
O

LE
S

 E
 

IN
C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
E

S
 E

N
  R

E
D

 
 

18
,0

0 
11

.4
24

,0
0 

€

39
 

4/
5 

FU
N

D
A

C
IO

N
 A

N
D

A
LU

ZA
 D

E
 IM

A
G

E
N

, C
O

LO
R

 Y
 

O
PT

IC
A

, F
A

IC
O

 
G

91
29

99
33

 
M

U
S

E
A

LÍ
ZA

TE
: A

P
O

Y
O

 A
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
TO

S 
IN

N
O

V
A

D
O

R
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 P

U
E

S
TA

 E
N

 V
AL

O
R

 D
E

 L
O

S
 

M
U

S
E

O
S

 
 

17
,0

0 
44

.1
97

,3
4 

€

40
 

71
/8

8 
P

O
V

E
D

A
 C

A
R

R
IL

LO
, C

R
IS

TI
N

A
 

21
51

34
54

J 
IT

IN
E

R
A

N
C

IA
 E

N
 E

S
P

A
Ñ

A
 Y

 E
N

 E
L 

E
XT

R
A

N
JE

R
O

 D
E

 L
A

 
E

XP
O

S
IC

IÓ
N

 C
O

M
IS

A
R

IA
D

A
 "I

R
R

E
A

LI
D

A
D

E
S

" D
E

 A
R

TI
S

TA
S 

E
S

P
A

Ñ
O

LE
S

 
 

17
,0

0 
16

.3
80

,0
0 

€

41
 

57
/7

4 
B

LA
N

C
O

 F
A

D
O

L,
 C

A
R

LO
S

 
24

37
07

71
V

 
E

XP
O

S
IC

IÓ
N

 IN
S

TR
U

M
E

N
TO

S
 M

U
S

IC
A

LE
S

 D
E

 L
A

 
E

S
C

LA
V

IT
U

D
 E

N
 A

M
É

R
IC

A
 

 

16
,0

0 
10

3.
32

0,
00

 €

42
 

54
/7

0 
C

A
M

Ó
N

 E
R

R
A

N
D

O
, L

U
C

ÍA
 

29
12

57
88

Z 
TU

 O
BR

A 
D

EL
 D

ÍA
 

15
,0

0 
 

74
.8

17
,0

0 
€

43
 

8/
11

 
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 V
A

LE
N

TÍ
N

 D
E

 M
A

D
AR

IA
G

A
 Y

 O
Y

A
 

G
91

28
73

34
 

E
N

C
U

E
N

TR
O

 P
R

O
FE

S
IO

N
AL

 D
E

 M
U

S
E

O
LO

G
ÍA

 2
01

1:
 E

L 
R

E
TO

 D
E

 L
A

 A
C

C
E

S
IB

IL
ID

A
D

 A
 L

O
S

 M
U

S
E

O
S

 
 

15
,0

0 
17

.3
88

,0
3 

€

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
21

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Jueves 5 de enero de 2012	 Sec. III.   Pág. 889

PO
S 

EX
PT

/R
EF

. 
SU

PL
EN

TE
S 

C
IF

/N
IF

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

 
VA

LO
R

A
C

IÓ
N

 
IM

PO
R

TE
 

44
 

11
/1

6 
FU

N
D

A
C

IO
N

 C
ID

A
R

IS
 

G
54

21
02

08
 

TA
C

TO
-3

D
 

 
15

,0
0 

45
.6

30
,0

0 
€

45
 

23
/3

3 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

A
M

IG
O

S
 D

E
L 

M
U

S
E

O
 D

E
 L

A
 

TR
A

N
S

IC
IO

N
 

G
05

22
58

75
 

H
IS

TO
R

IA
 E

N
TR

E
 R

E
D

E
S

 (H
IS

TO
R

Y
 N

E
TW

O
R

K
) 

13
,0

0 
 

20
.0

00
,0

0 
€

46
 

32
/4

3 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 "L

A
 C

R
U

Z 
D

E
L 

IN
G

LÉ
S

 2
01

2"
 

G
91

92
10

80
 

E
X

P
O

S
IC

IÓ
N

 "L
A

 C
R

U
Z 

D
E

L 
IN

G
LÉ

S
 2

01
2 

(J
O

H
N

 S
C

R
O

P
E

 
C

O
LQ

U
IT

T 
Y

 S
U

 T
IE

M
P

O
, 1

77
5-

18
12

)"
  

9,
00

 
8.

50
0,

00
 €

 

 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
21

1

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-05T00:49:56+0100




